
CzechInvest uspořádal úspěšnou ESG Roadshow ve třech krajích 

Agentura CzechInvest ve spolupráci s poradenskou společností Deloitte a platformou pro udržitelný 

byznys Změna k lepšímu, úspěšně realizovala sérii workshopů zaměřených na řízení rizik, firemní 

udržitelnost a ESG (Environmental, Social, Governance) principy. Roadshow s názvem "Moderní 

přístup k řízení firmy: Praktické tipy pro ESG a zlepšení konkurenceschopnosti malých a středních 

firem" proběhla v dubnu postupně v Olomouci, Sokolově a v Jihlavě. 

Série workshopů reagovala na rostoucí význam udržitelnosti v podnikatelském prostředí, kde se z 

původního trendu stává klíčový faktor pro konkurenceschopnost firem na trhu. Účastníci získali 

praktické informace o aktuálním legislativním rámci, včetně Omnibus a Clean Industrial Deal, o 

přístupu bankovního sektoru k ESG tématice a o konkrétních způsobech implementace udržitelných 

principů do firemní strategie. 

„Udržitelnost a odpovědný přístup k podnikání se dnes stávají nezbytným prvkem úspěšné firemní 

strategie. Jsme rádi, že můžeme prostřednictvím podobných akcí přibližovat firmám, že ESG dává 

smysl nejen ekologicky, ale i ekonomicky a může být cestou k vyšší stabilitě a konkurenceschopnosti,“ 

sdělila Adéla Lánová, ředitelka regionální kanceláře CzechInvestu pro Kraj Vysočina a koordinátorka 

celé ESG Roadshow. 

V každém regionu byl program doplněn o prezentaci místních partnerů a jejich aktivit. V Olomouci 

představilo své ENVI programy Inovační centrum Olomouckého kraje, které bylo zároveň partnerem 

akce právě v tomto kraji. V Jihlavě vystoupila platforma pro udržitelné inovace VyHUB. Workshopy 

byly navíc obohaceny o příklady dobré praxe od regionálních firem – v Olomouci prezentovala 

společnost ARDON, v Karlovarském kraji Mattoni 1873 a v Jihlavě Huhtamaki Česká republika. 

„Ve Změně k lepšímu nás těší zájem firem o inspiraci pro transformaci svého fungování a hlad po 

inovacích, které mohou firmám pomoci modernizovat své podnikání a své byznysové modely. 

Udržitelnost je pro naše členy otázkou dlouhodobého úspěšného rozvoje podnikání a vzájemné 

sdílení dobré i špatné praxe je pro ně klíčové,“ ocenil spolupráci s CzechInvest a dalšími partnery 

Jenda Perla, výkonný ředitel platformy Změna k lepšímu. 

Během workshopů byly představeny také možnosti finanční podpory pro firmy v oblasti klimaticky 

neutrálních řešení a dopad ESG principů na firemní procesy, výrobu i dodavatelsko-odběratelské 

vztahy. Účastníci měli možnost své dotazy a poznatky prodiskutovat s odborníky i zástupci firem, 

které již ESG principy úspěšně implementovaly. 

„V rámci EcoTech Hubu a projektu Technologické inkubace podporujeme vznik inovativních řešení pro 

klimaticky neutrální ekonomiku. Naší ambicí je propojit etablované firmy s mladými technologickými 

projekty, které mohou přinést nové přístupy k řešení environmentálních výzev,“ uvedl Filip Krůta, 

ředitel EcoTech Hubu agentury CzechInvest. 

Roadshow ukázala, že proaktivní přístup k firemní udržitelnosti je klíčem k lepší pozici na trhu, 

stabilitě a důvěryhodnějším partnerstvím. 

 


	CzechInvest uspořádal úspěšnou ESG Roadshow ve třech krajích 

